ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «ВСЕРОССИЙСКИЙ ЭЛЕКТРОПРОФСОЮЗ»

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.04.2025                              г. Москва                                             № 26-1

О вопросах XI Пленума ЦК ВЭП

Изучив предложения руководителей отраслевого Профсоюза и

специалистов департаментов Аппарата ВЭП по организации и проведению

XI Пленума Центрального комитета Общественной организации

«Всероссийский Электропрофсоюз» и представленные к рассмотрению

вопросы повестки дня пленарного заседания Центрального комитета ВЭП,

Президиум ВЭП

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать членам Центрального комитета Профсоюза утвердить

предлагаемые проекты Повестки дня и Регламента работы XI Пленума

Центрального комитета Общественной организации «Всероссийский

Электропрофсоюз» (прилагаются).

2. Одобрить и внести на обсуждение XI Пленума Центрального

комитета Общественной организации «Всероссийский Электропрофсоюз»

следующие проекты постановлений:

- Об итогах заключения и перспективах реализации ОТС в

электроэнергетике РФ на 2025-2027 годы;

- О роли отраслевого Профсоюза в Победе советского народа в Великой

Отечественной войне 1941-1945 годов и участии структур ВЭП в оказании

гуманитарной помощи нынешним защитникам Отечества;

- О ходе единой отчётно-выборной кампании 2024-2025 годов в

Общественной организации «Всероссийский Электропрофсоюз»;

- О проекте Положения о статусе члена Центрального комитета

Общественной организации «Всероссийский Электропрофсоюз»;

- О Порядке выдвижения кандидатур на должность Председателя

Общественной организации «Всероссийский Электропрофсоюз»;

- О Порядке формирования состава Ревизионной комиссии

Общественной организации «Всероссийский Электропрофсоюз»;

2

- О работе технической инспекции труда Общественной организации

«Всероссийский Электропрофсоюз» по общественному контролю за

соблюдением законодательства об охране труда в 2024 году;

- Об исполнении бюджета Общественной организации «Всероссийский

Электропрофсоюз» за 2024 год;

- Об итогах проведённой проверки Ревизионной комиссией ВЭП

деятельности Профсоюза за 2024 год;

- О смете расходов на проведение X Съезда Общественной организации

«Всероссийский Электропрофсоюз»;

- Об итогах Года охраны труда, объявленного в 2024 году в структурах

Всероссийского Электропрофсоюза;

- О позиции Президиума ВЭП по вопросу целесообразности внесения

изменений и дополнений в Устав ВЭП.

3. Поручить выступить по вопросам повестки дня пленарного заседания

Центрального комитета ВЭП:

- «Об итогах заключения и перспективах реализации ОТС в

электроэнергетике РФ на 2025-2027 годы» и «О ходе единой отчётно-

выборной кампании 2024-2025 годов в Общественной организации

«Всероссийский Электропрофсоюз» Мурушкину А.В. – заместителю

Председателя Всероссийского Электропрофсоюза;

- «О роли отраслевого Профсоюза в Победе советского народа в

Великой Отечественной войне 1941-1945 годов и участии структур ВЭП в

оказании гуманитарной помощи нынешним защитникам Отечества»

Офицерову Ю.Б. – Председателю Всероссийского Электропрофсоюза;

- «О проекте Положения о статусе члена Центрального комитета

Общественной организации «Всероссийский Электропрофсоюз»

Марьяндышеву В.Н. – председателю Санкт-Петербурга и Ленинградской

области межрегиональной организации ВЭП, Представителю ЦК ВЭП в

Северо-Западном федеральном округе, председателю постоянной Комиссии

ЦК ВЭП по профсоюзному строительству;

- «О Порядке выдвижения кандидатур на должность Председателя

Общественной организации «Всероссийский Электропрофсоюз», «О Порядке

формирования состава Ревизионной комиссии Общественной организации

«Всероссийский Электропрофсоюз» Колабаевой А.А. – руководителю

Департамента организационного развития и правового обеспечения Аппарата

Всероссийского Электропрофсоюза;

- «О работе технической инспекции труда Общественной организации

«Всероссийский Электропрофсоюз» по общественному контролю за

соблюдением законодательства об охране труда в 2024 году», «Об итогах

Года охраны труда, объявленного в 2024 году в структурах Всероссийского

Электропрофсоюза» Коваль Л.В. – руководителю Департамента охраны

труда Аппарата ВЭП;

3

- «Об итогах проведённой проверки Ревизионной комиссией ВЭП

деятельности Профсоюза за 2024 год» Чебуханову Ф.Н. – председателю

Ревизионной комиссии ВЭП, председателю Мурманской областной

организации Всероссийского Электропрофсоюза»;

- «Об исполнении бюджета Общественной организации «Всероссийский

Электропрофсоюз» за 2024 год» Бизякиной О.И. – руководителю

Департамента финансов и учёта Аппарата ВЭП – главному бухгалтеру ВЭП;

- «О смете расходов на проведение X Съезда Общественной

организации «Всероссийский Электропрофсоюз» Вахрушкину В.В. –

руководителю Департамента управления делами Аппарата ВЭП;

- «О позиции Президиума ВЭП по вопросу целесообразности внесения

изменений и дополнений в Устав ВЭП» Марьяндышеву В.Н. – председателю

постоянной Комиссии ЦК ВЭП по профсоюзному строительству,

председателю Санкт-Петербурга и Ленинградской области межрегиональной

организации ВЭП.

Председатель

Ю.Б. Офицеров
___________________________________________________________________________________________

Рассылка по списку ТО ВЭП.